realizar  a prestação de conta dos recursos financeiros recebidos; 
V. devolver os recursos financeiros não utilizados;
VI. realizar outras atividades correlatas;.

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1 O valor total destinado ao PVCC, no segundo semestre de 2019, será de R$ 47.000,00 (quarenta e sete
mil reais). 

4.2 Cada proposta beneficiada pelo PVCC poderá ser financiada, com os seguintes valores:

a) Até o valor máximo de  R$ 7.500,00  (sete mil e quinhentos reais), quando a solicitação for para
apenas um componente curricular;

b) Até o valor máximo de R$ 9.000,00 (nove mil reais), quando a solicitação for para dois ou mais
componentes curriculares.

4.2.1 Fazem parte do cálculo dos valores das alíneas a e b do item 4.2: